ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т А Н ОВ ЛЕ Н ИЕ
12 октября 2020 года №  832-пп

Иркутск

О внесении изменений в размер предельной стоимости услуг и (или)
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Иркутской области, которая
может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда

капитального ремонта, сформированного исходя из минимального
размера взноса на капитальный ремонт

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 4 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в размер предельной стоимости услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Иркутской области, которая может
оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального
ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на
капитальный ремонт, установленный постановлением Правительства
Иркутской области от 20 октября 2014 года № 510-пп, следующие изменения:

1) строку 1.2 изложить в следующей редакции:
.

1.2.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения, в том числе
ремонт теплового пункта в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей площади
многоквартирного дома

3510

2]| дополнить строками 1.21-1.23 следующего содержания:

1.21.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения, в том числе
ремонт теплового пункта в
многоквартирном доме с

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 2898

2

количеством этажей от 3 до 4

1.22.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения, в том числе
ремонт теплового пункта в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 5 до 8

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 2306

1.23.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы
теплоснабжения, в том числе
ремонт теплового пункта в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 9 и
выше

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 1420

3' строку 1.4 изложить в следующей редакции:

1.4.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы горячего
водоснабжения, в том числе
установка узла учета в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 811

4' | дополнить строками 1.41- 1.43 следующего содержания:

1.41.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы горячего
водоснабжения, в том числе
установка узла учета в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 728

1.42.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы горячего
водоснабжения, в том числе
установка узла учета в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 5 до 8

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 527

1.43.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы горячего
водоснабжения, в том числе
установка узла учета в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 9 и
выше

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 324

5) строку 1.5 изложить в следующей редакции:

3

1.5.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы
холодного водоснабжения, в
том числе установка узла учета
в многоквартирном доме с
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 799

6'
.>| дополнить строками 1.51-1.53 следующего содержания:

1.51.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы холодного
водоснабжения, в том числе
установка узла учета в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 667

1.52.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы холодного
водоснабжения, в том числе
установка узла учета в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 5 до 8

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 518

1.53.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы холодного
водоснабжения, в том числе
установка узла учета в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 9 и
выше

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 312

7) строку 1.6 изложить в следующей редакции:

1.6.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 977

6' дополнить строками 1.61-1.63 следующего содержания:

1.61.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 754

1.62.

Ремонт внутридомовой
инженерной системы
водоотведения в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 5 до 8

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 725

4

Ремонт внутридомовой
инженерной системы

1.63. водоотведения в
многоквартирном доме с
количеством этажей от 9 и
выше

кв. метр общей площади
многоквартирного дома 666

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
Интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru